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Pokušení Páně 
Když vstoupí dítě poprvé do školy, není ještě dospělé. Potřebuje získat mnoho vědomostí 

a dobrou výchovu, aby mladý člověk dospěl. Totéž platí v životě víry. Pokřtěný je jenom 

začátečník, musí vnitřně růst. Potom bude schopen nést zodpovědnost za jiné v rodině i ve 

společnosti. I když se někdo pro víru rozhodne jako dospělý, zůstává v životě mnoho 

starých zvyků. Pro naše povzbuzení podstoupil Kristus na začátku své činnosti to trojí 

pokušení.  

Ať se kamení stane chlebem. Tedy jenom starost o jídlo, pití apod. A Kristus odpovídá: 

Důležité je slovo Boží. 

Ďábel ukázal Kristu všechna království světa – tedy 

majetek, peníze, pozemskou moc. A Kristus: Budeš 

se klanět svému Bohu a jeho jediného uctívat. 

A do třetice: Seskoč z chrámového vrcholu. Jako by 

chtěl ďábel říci: budeš slavný u lidí, populární. A 

Kristus odpovídá: Nebudeš pokoušet Pána, svého 

Boha. Nemůžeme chtít zázrak jenom proto, abychom 

byli slavní. 

Tato pokušení doléhají nějakým způsobem na každého člověka. Proto lehko pochopíme, 

že jenom dospělý může vést jiné. Proto máme před očima příklad Kristův. Člověk nikdy 

nevidí sebe tak dobře, jako nás vidí druzí. A jak nám je nepříjemný člověk, který mluví jen 

a jen o sobě, o svých zásluhách, svých úspěších. O kterém víme, že nám kdykoli 

bezohledně podrazí nohy, jen aby on sám šel nahoru, neštítí se pomlouvat, donášet. 

Proto nám Kristus na té hoře pokušení dal příklad, abychom místo choutek těla plnili vůli 

Boží, abychom místo klanění se majetku a moci klaněli se Bohu, abychom místo vlastní 

slávy hledali slávu Boží. 

Slouží-li kdo tělu, to se rozpadne v prach, každá pozemská sláva jednou skončí a majetek 

dostanou jiní. Duše zůstává potom prázdná, chudá. Kdo vůli Boží plnil, Bohu se klaněl a 

vlastní slávu nehledal, ten vstoupí před Boha ve chvíli smrti skutečně bohatý, protože před 

Bohem neplatí hodnoty hmotné, ale duchovní, tedy dobré skutky. 
P. Josef Moulík 
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Zprávy z farnosti 
 Biblické hodiny 

se konají v pondělí od 16.30 na faře v Berouně. 

 Tichá adorace po večerní mši svaté 

se koná každé úterý. Nejsvětější svátost bývá vystavena 20 min. 

 Společenství mládeže 

Pravidelná setkání mládeže (cca od 14 let) se konají každé úterý od 18 hod. v kaplance. 

Všichni mladí jsou srdečně zváni! 

 Modlitební společenství 

Setkání se koná vždy ve čtvrtek: 

o   7. 3. - modlitba s Biblí v Berouně na faře od 20 hod. 

o 14. 3. - modlitba Taizé v Berouně v modlitebně ČCE, Husovo n. 43 od 20 hod. 

o 21. 3. - tichá adorace a modlitba chval, díků, proseb v Berouně v kapli Povýšení 

sv. kříže od 20 hod. 

o 28. 3. - adorace a večer chval na Tetíně v kostele sv. Kateřiny od 20 hod. 

Setkání při modlitbě trvá do 21.30 hod. Následně je volná diskuze a sdílení pro 

zájemce do 22 hod. 

Přímluvné modlitby je možno vložit v kostele do krabičky a na web farnosti. 

Děkujeme, modlíme se za vás. Srdečně vás zveme ke společné modlitbě. :-) 

tým MS 

Jan Franta tel. 605 983 228, Libuše Lukášová tel. 724 352 366, Vojtěch Malý tel. 

735077381,  Jan Marek tel. 732 541 409, Jana Civínová tel. 721 120 926 

„Buďte dobré mysli. Já jsem přemohl svět.“ (Jan 16,33) 

 Úklid kostela sv. Jakuba – 4. března 

Pravidelný úklid se koná vždy první pondělí v měsíci od 18 hod. Prosíme ochotné 

farníky o pomoc s úklidem v pondělí 4. 3. 

 Popeleční středa – 6. března 

Popeleční středou dne 14. února vstoupíme do doby postní. Bohoslužby: 

   8.00 Beroun 

 17.00 Loděnice 

 18.00 Beroun 

 18.00 Králův Dvůr 

 19.30 Tetín 

Připomínáme, že tento den je dnem přísného postu (půst od masa zavazuje katolické 

křesťany od 14 let, půst újmy od 18 do 60 let). 

 Křížové cesty 

se v postní době konají: 

 v Berouně v pátek od 17.30 

 v Počaplech v neděli od 7.20 

 v Loděnici v neděli od 9.00 

 na Tetíně v neděli od 10.45 
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 Obřady katechumenátu 

Při bohoslužbách postních nedělí se budeme modlit zvláště za katechumeny, kteří mají 

být o letošních Velikonocích pokřtěni. Vzpomeňme na ně i při osobní modlitbě. 

 Farní káva – 17. března 

Setkání u kávy a čaje na faře v Berouně po dopolední mši sv. bude v neděli 17. března. 

Všichni jste srdečně zváni. 

 Sbírka Haléř sv. Petra, určená na humanitární aktivity církve, 

vynesla 7.857,- Kč v Berouně, 1.435,- Kč v Počaplech, 1.354,- Kč na Tetíně, 1.000,- 

Kč v Loděnici, 670,- Kč na Chyňavě, 646,- Kč ve Svatém Janu, 364,- Kč v Nižboru, 

328,- Kč v Hýskově a 219,- Kč na Vráži. 

 Sbírka na charitní činnost v arcidiecézi 

je vyhlášena na neděli 31. března. 

 Pravidelné akce v Počaplech 

o První neděli v měsíci se po mši sv. koná na počapelské faře setkání nad nedělními 

biblickými texty pod vedením jáhna Jiřího Cikánka. 

o Každou neděli v 19 hod. modlitební společenství na faře. 

o Každou poslední neděli v měsíci následuje po mši sv. posezení při čaji a kávě. 

o V neděli 10. března navíc setkání po mši sv. spojené s vyprávěním o setkání 

mládeže s papežem v Panamě, doplněné promítáním. 

 Postní duchovní obnova – 6. dubna 

Postní rekolekce pod vedením P. Petra Glogara OCD proběhne v sobotu 6. 4. od 9.00 

na Tetíně. Na programu budou dvě přednášky (v 9.00 a v 10.30) a mše sv. ve 12.00. 

Kdo bude potřebovat odvoz na Tetín, nechť se včas přihlásí. 

 Letní ikonopisecký kurz v Berouně 

Již nyní je možno se hlásit na ikonopisecký kurz na faře v Berouně 11. – 14. 7. 2019, a 

to na e-mailu damianM@seznam.cz. Cena kurzu je 3.200,- Kč. Zbývají dvě volná 

místa. 
 

 

../unor/damianM@seznam.cz
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(Ne)spravedlivý svět, člověk a Bůh 
Přednáška organizovaná Církví bratrskou 

20. března 2019, 17.30, Městská knihovna Beroun 

Pavel Chráska, advokát se zkušeností soudce i učitele sociologie 

Umírá, kdo by umřít neměl, trpí bezmocní, grázlům se daří, a - Bůh se dívá. Co je to za 

spravedlnost, kterou Bible u Boha zdůrazňuje? A vůbec, není nemístné po všech 

náboženských konfliktech v Evropě spojovat Bibli se spravedlností? Co vlastně 

o spravedlnosti Boží a lidské říká Bible? 

 

Z jednání pastorační rady 
dne 26. 2. 2019 

Přítomni: P. Petr Bouška, Jiří Ševčík, Josef Altman, Jana Stielová, Daniel Průša, Jana 

Civínová, Jana Beščecová, Lukáš Petřvalský 

 Slavnost Zmrtvýchvstání Páně – 21. 4. Po dopolední mši sv. v Berouně je plánováno 

malé agapé na faře. 

 Vernisáž v kostele sv. Jana Nepomuckého na Tetíně – 27. 4. od 16 hod. (výstava D. 

Kosové, koncert Petra Hejného – violoncello). 

 Biřmování v Berouně 28. 4. – uděluje Mons. Václav Malý. 

 Hrnčířské trhy v Berouně s tombolou v režii farnosti 4. – 5. 5. (výtěžek bude opět 

směřován na opravu střechy kostela Zvěstování Páně). 

 Pouť ke sv. Janu Nepomuckému na Tetíně – 18. 5. (v 11.00 mše sv., ve 14.00 

přednáška P. Maxe Kašparů, kněze, psychiatra a pedagoga). 

 „Táborák nejen s písničkou“ na Tetíně – 19. 5. 

 Noc kostelů – pátek 24. 5. O účast se zatím letos ucházejí kostely v Berouně, na Tetíně, 

v Počaplech a ve Svatém Janu pod Skalou. Přihlašování do 10. 3. 

 Dětský den na Tetíně – 2. 6. 

 Svatodušní svátky – 9. 6. Po dopolední mši sv. v Berouně je plánováno malé agapé na 

farní zahradě. 

 Koncert u sv. Jakuba v Berouně – 15. 6. 

 První svaté přijímání dětí – neděle 16. 6. Případná oslava pro děti na farní zahradě bude 

jako obvykle záležet na iniciativě jednotlivých rodin a jejich vzájemné domluvě. 

 „Pochod patera Karla Dvorského“ – 22. 6. 

 Pouť ve Svatém Janu pod Skalou – 23. 6. Mše sv. v 9.30. 

 Ikonopisecký kurz na faře v Berouně 11. – 14. 7. Zbývají 2 volná místa. 

 Pouť ke sv. Ludmile na Tetín – 21. 9. Mši sv. v 11.00 bude sloužit Mons. Karel Herbst, 

ve 14.00 přednáška doc. Jaroslava Šebka. Přislíbena je zápůjčka novogotického 

relikviáře s ostatky sv. Ludmily a sv. Václava z pražského arcibiskupství. Další 

doprovodný program je ve fázi příprav. 

 Komunitní centrum sv. Ludmily na Tetíně: 2. výběrové řízení na zhotovitele dospělo 

k podepsání smlouvy o dílo a blízkému zahájení stavby. 

Další setkání pastorační rady bylo stanoveno na 14. 5. 2019. 
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Jarní bleší trh pro školku 
Křesťanský klub ve spolupráci se školkou a farností pořádá opět v prostorách skautské 

klubovny na berounské faře jarní bleší trh pro Katolickou mateřskou školu.  

V loňském roce se osvědčilo prodloužit dobu prodeje na tři dny, proto i nyní bude možné 

nakupovat v úterý 9. dubna a ve středu 10. dubna od 8,00 až do 17,00 hodin a ve 

čtvrtek 11. dubna 2019 od 8,00 do 16,00 hodin. 
Celý výtěžek bude věnován ve prospěch naší mateřské školy. Podpořit nás můžete 

věnováním zachovalého dětského oblečení, obuvi, sportovních potřeb, hraček, knížek 

nebo těhotenského oblečení. Dary je možné předat ve školce v pracovních dnech od 7,00 

do 16,00 hodin nejpozději do pátku 5. dubna 2019.  

Bleší trhy jsou řadu let pro mnoho rodin příležitostí pro výhodný nákup pěkného oblečení, 

pro naši školku jsou navíc významným zdrojem finančních prostředků, které používáme 

k pokrytí provozních nákladů školy. Tato akce je však časově velmi náročná a není možné 

ji uskutečnit bez obětavé pomoci mnoha lidí.  

Proto velmi prosíme každého, kdo by mohl pomoci třeba „jen“ hodinu s přípravou 

v pátek 5.4. nebo v sobotu 6.4., s prodejem, úklidem či odvozem neprodaných věcí, 

aby se přihlásil osobně ve školce, mailem na adrese kmsberoun@seznam.cz, případně 

telefonicky na čísle 311 623 147.  
Uvítáme jakoukoli vaši pomoc a také propagaci této akce ve farnosti i mimo ni. Děkujeme 

vám za dlouhodobou podporu bleších trhů a znovu všechny zveme k levným nákupům!  
Za kolektiv školky Jana Stielová 

 
Přednáška Mons. Františka Radkovského o Turínském 
plátně 
Někdy v prosinci loňského roku, v tom měsíci plném časného 

soumraku, pozdního rozednívání a potemnělých dní téměř bez slunce 

mi nějakou náhodou přišla opožděná informace o přednášce biskupa 

Františka Radkovského na téma Turínské plátno konané v Plzni. Sice 

jsem se na to náhodné pozvání ozvala okamžitě, ale lidé nečtou e-

maily hned, volat někomu téměř o půlnoci, to také dost dobře nejde, a 

tak to nevyšlo. Kamarád Jan tam sice druhý den jel, ale moji zprávu 

včas nečetl. A protože jsem v zaměstnání v Hořovicích končila 

ten den až ve čtyři odpoledne, asi bych to stejně nestihla; Jan vyjížděl 

z Berouna dřív, chtěl ještě cestou navštívit Pavla Jambora v léčebně. 

Mrzelo mě to a cítila jsem zklamání – do práce dojíždím, autobusem těch dvacet kilometrů 

trvá skoro hodinu, vracím se často za tmy, mnoho zajímavých akcí mi unikne i v Berouně, 

natož nějaká přednáška v Plzni. Prosinec je prostě temný měsíc a slunce se někam 

schovalo…  

Proto jsem se v lednu naopak moc zaradovala, když mi Libuše Lukášová poslala zprávu, 

že Mons. Radkovský zavítá i k nám do Berouna. Jeho přednáška s názvem Turínské 

mailto:kmsberoun@seznam.cz
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plátno, němý, ale výmluvný svědek Kristovy smrti a zmrtvýchvstání byla naplánována 

na 6. února od 19 hodin na faře v Berouně.  

Toho dne jsem z domova vyrazila včas. Tedy – myslela jsem si, že to je včas, s velkým 

předstihem. Neodhadla jsem to; přízemí fary bylo už hodně zaplněné, stoly byly 

vystěhovány do předsíně, naopak přibyly řady židlí, a ty po chvíli ještě nestačily. Zájem o 

Turínské plátno v podání emeritního biskupa Františka Radkovského byl obrovský.  

Turínské plátno je lněné plátno dlouhé 437 cm a 

široké 111 cm. Je na něm obtisknutý obraz 

ukřižovaného muže, a to přední i zadní strana 

postavy. Obraz je jedinečný v tom, že se jedná o 

negativ. Plátno bylo vyrobeno v Palestině, bylo 

použito jako pohřební rubáš. V době prvotní 

církve se dostalo do Edessy v dnešním Turecku a 

zůstalo tam několik století. Král Abgar V., který 

zde vládl v Ježíšově době, si přál, aby ho Ježíš 

přišel uzdravit, ale dorazil jen učedník Addai 

s plátnem se zázračným obrazem Vykupitele. 

Abgar se uzdravil a z vděčnosti zavedl 

křesťanství, ale asi r. 57 po Kr. usedl na trůn 

v Edesse jeho druhý syn a navrátil se k pohanství. 

Pronásledovní křesťané plátno ukryli. Po téměř 

pěti stech letech bylo plátno znovu objeveno, bylo 

považováno za autentický portrét Ježíše Krista, 

nevytvořený lidskou rukou, a nazýváno jako 

mandylion z Edessy. Bylo dále uchováváno s nesmírnou úctou v katedrále svaté 

Moudrosti v Edesse. Za císaře Justiniána I., který dal založit klášter sv. Kateřiny na Sinaji, 

bylo plátno zřejmě přeneseno na Sinaj; obsahuje totiž pylová zrna rostlin, které se 

vyskytují jenom tam. Také ikony tam vytvořené vykazují vekou shodu s tváří 

z Turínského plátna. Rovněž vyobrazení Krista v kostelích v Ravenně nově postavených 

za Justiniána se shodují s otiskem Kristovy tváře. Edessa se ocitla v 7. století v ohrožení 

od muslimů, ale r. 944 byzantský císař oblehl město a donutil obyvatele plátno vydat; od 

té doby bylo uloženo v Cařihradu ve zvláštní kapli v císařském paláci. Zůstalo tam zřejmě 

do 13. století. Později mělo patrně velkou roli v řádu templářů; mladý Francouz Arnaut 

Sabbatier zaznamenal v r. 1287 svoji templářskou iniciaci. Rytíři jej odvedli na tajné 

místo, ukázali mu dlouhé plátno, na němž byla otištěna postava člověka. Měl se plátnu 

poklonit a políbit třikrát nohu té postavy. Templáři byli později odsouzeni mj. proto, že se 

v tajných obřadech klaněli jakési „hlavě“. Jejich představitelé byli popraveni a řád 

zakázán. Až nyní se ukazuje, že uctívali Turínské plátno, setrvávali v ortodoxii, a 

neklaněli se tedy žádným modlám. Plátno se později octlo ve Francii. V 15. století bylo 

přechováváno v Chambéry v Savojsku, v 16. století zde vypukl požár a plátno bylo 

částečně poškozeno, ale obrazu Ukřižovaného se oheň nedotkl. Plátno pak vyspravily 

záplatami řádové sestry v klášteře v Chambéry. V 16. století bylo plátno převezeno do 

Turínu, aby ho mohl uctít i stařičký Karel Boromejský. Od té doby v Turínu už zůstalo. Ve 
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dvacátém století bylo několikrát zkoumáno vědeckými týmy. Zjistilo se např., že plátno 

opravdu pochází z Kristovy doby z Palestiny, že jsou na něm otisky rostlin z Jeruzaléma a 

okolí, kterými bylo patrně tělo Ukřižovaného obloženo. 

 

Někteří vědci byli nejdřív velmi skeptičtí co do pravosti plátna, ale během výzkumu došli 

k opačnému názoru. Jednoduše vyjádřeno – nepodařilo se prokázat, že by mohly být 

jednotlivé stopy na plátně jakýmkoli myslitelným způsobem padělány.   

Přednáška Mons. Radkovského doplněná promítáním pomocí dataprojektoru byla velmi 

zajímavá a inspirativní a setkala se s velkým ohlasem.  
Lidmila Fričová 

 

Adopce na dálku 
Dopis Dominikovi - srpen 2018: 

Milý Dominiku, 

moc Ti děkujeme za krásný dopis, obrázek a skvělé zprávy. Máme velkou radost, že jsi 

postoupil do 5. třídy! Dozvěděli jsme se, jak jste slavili Vánoce s kamarády a se všemi, 

kdo se o vás starají. Otec Petr vždycky dá dopis od Tebe i s obrázky na nástěnku v kostele, 

aby si jej všichni mohli přečíst. 

Na jaře jsme slavili Velikonoce, a v červnu pak první svaté přijímání deseti dětí z naší 

farnosti. Bylo to moc krásné. Už jste slavili první svaté přijímání u vás, Dominiku? 

Teď je u nás léto a děti mají prázdniny (červenec a srpen). Jsou tu velká horka, neprší a 

v řece je málo vody. 

Posíláme Ti pohled našeho města Berouna. Je na něm vidět náš kostel sv. Jakuba, radnice, 

řeka Berounka a uprostřed pohledu je náměstí. Jeden ze symbolů města je medvěd a u nás 

máme medvědy dva. Jsou to bratři a žijí v medvědáriu na Městské hoře od roku 2000. 

V tomto klidném lesoparku i jsou dětská hřiště. Máte ještě pejska, Dominiku? 

Majdě a Zoe jsem pozdravy vyřídila, měly radost. Těšíme se na další dopis a obrázky. 

Modlíme se za Tebe, Dominiku, a posíláme hodně lásky. Měj se moc hezky, ať Tě Pán 

chrání. 

Za věřící z Římskokatolické farnosti Beroun 

Šárka, otec Petr Bouška 

 

 

Dopis od Dominika - listopad 2018: 

Milý Petře Bouško, zdraví Vás Dominic Sujith. Píšu pár řádek a 

prosím o požehnání. Mám se dobře a doufám, že vy všichni 

také. Protože Vánoce jsou za dveřmi, přejeme všem krásné 

Vánoce a úspěšný nový rok 2019. 

Dopis ze srpna 2018 a pohled města Berouna jsem dostal. Moc 

mě potěšilo, že dopisy ode mne i s obrázky dáváte v kostele na 

nástěnku. Pejska pořád máme. 

Díky Sneha Sadan Orphanage Centre jsme mohli jet na výlet 

vlakem do Goa. Bylo nás celkem 43 dětí. Líbilo se nám na pláži 
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a užili jsme si vodních radovánek. 

Navštívili jsme také muzeum a památky ve staré Goa a nové Goa (nejbohatší provincie 

v západní Indii, bezpečná, pláže, hotely). 

Byli jsme i v několika kostelích. Od 3. do 6. října jsme měli zkoušky, pak od 7. do 21. 

října prázdniny. 

O prázdninách nás vzal pan farář na výlet do Pilikuly. V kině jsme viděli kreslený film ve 

3D. Pak jsme si hráli v parku. Ve škole jsme slavili Ghandhi Jayanthi (státní svátek). Otec 

národů Mahatma Ghandhi by oslavil 151. narozeniny. Já jsem měl projev o M. Ghandhim. 

K tomuto dni jsme uklidili okolí školy. Po oslavě všechny děti dostaly sladkosti. Ještě 

jednou velké díky, to je ode mne zatím vše. 

Dominic Sujith 

Sestra Joel Lasrado dodává: 

V tomto období zvláště myslíme na ty, kdo prozařují životy našich dětí. Jako vánoční 

svíčka: Nedělá vůbec žádný hluk, ale tiše se dává celá, zatímco tiše nesobecky roste a 

zmenšuje se. Máme být světlem pro ostatní. Vy jste tou úžasnou svíčkou, která nás 

spojuje, svou štědrostí a nadšením tolik pomáhá dětem, které to potřebují. Ujišťujeme vás, 

že vaše pomoc je určena pro ty nejpotřebnější. 

Díky vaší velké podpoře jsme schopni pomoci více dětem a prozářit jejich budoucnost. 

Vaše Adopce na dálku a charitativní příspěvky změnily životy našich dětí a rodin. Zatímco 

si připomínáme všechny partnerské dárce s velkou vděčností, díky vám můžeme šířit 

osvětu o zdraví, životním prostředí, poskytovat pracovní poradenství, vzdělávat dospělé, 

pořádat kurzy koučování pro děti, zajistit obědy ve školách a školení o prázdninách. Dále 

umožnit setkání federace žen, rozvoj komunitních programů. Mohli jsme chudým 

poskytnout lékařskou péči a bydlení. 

Už více let navštěvujeme rodiny, nemocnice, Ashramy, internáty. Pomáháme i přímo 

penězi v hotovosti. Letos každé dítě dostane o Vánocích nové oblečení a nástěnné hodiny 

jako dárek od rodiny. 

Vánoce slavíme společně 9. a 16. prosince. V tomto výjimečném, krásném období na vás 

budeme myslet a budete v našich modlitbách. 

Na sklonku tohoto roku a na prahu nového vám přejeme nové sny a naděje, příležitosti, 

radosti, nové začátky myšlení, nový start a plány, dobré výsledky! 

 

Eldorádo masek 2019 – chvála Světluškám 
„Odmávneš to, až bude čas začít?“ To se ptá klaun. „Podívej se, jestli už jede autobus“, to 

se ptám já své stejnojmenné kamarádky. Nejede. „Kde jsou?“ To se ptáme všichni… Už 

počtrnácté chystáme karneval farnosti na Jarově, už ani nevíme pokolikáté celkem i se 

začátky v menším v klubovně na farním dvoře. Tam jsme se brzy nevešli, a tak velké 

stěhování na Jarov. Vloni jsme se málem nevešli ani do tohoto sálu v Eldorádu. Dětí i 

masek nám utěšeně přibývalo.  Ale letos? Už 16,04 a stále pouze tři rodiny. Chápu, že 

Jarov je trošku z ruky oproti klubovně u kostela. Je to sice dál, zato do kopce. Ale jede 

sem autobus, a navíc dnes každý jezdí autem… i když: „Dorazily Světlušky, tak ještě 

počkáme“.  
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Nakonec přece jen rodiny ve větším počtu dorazily, asi v tom krásném sobotním počasí 

měli ostatní stejně jako my co dělat, aby zahodili zahradnické nůžky, hrábě či tvárnice a 

stačili vyrazit s ratolestmi za zábavou. A roj malých skautek Světlušek počet masek 

nakonec svým příchodem u příležitosti oslavy Dne sesterství rychle rozmnožil. Díky za 

podporu! Sešlo se tak bezpočet princezen, zvířátek včetně hmyzu, odvážných bojovníků 

včetně kowboys, stormtrooperů a Zorů… Zaslouženou medaili si odnesla stejná rodina 

jako vloni, protože loňskou námořní flotilu vystřídala rodina hlemýžďů s krásnými 

domečky.  

Klaun děti zásoboval soutěžemi, DJ Lojza a Dan písničkami… K-klubové tety zase 

připravily tombolu s dvěma sty krásnými cenami… No zkrátka masopust jsme oslavili jak 

se patří. A teď vzhůru do postní doby. A přijďte se příště též podívat. Začínáme v sobotu 

před postem ve čtyři a tentokrát nečekáme . 
Za Křesťanský klub Beroun - rodina Vašků, Průšova, Kodrasova, Lidmilova, Štorkánova a 

Hazukova 

Z vikariátu 
 Kněžské svěcení v Žebráku – 3. března 

V neděli 3. března ve 14.00 hod. v kostele sv. Vavřince v Žebráku přijme jáhen Josef 

Jonáš kněžské svěcení. Světitelem bude Mons. ThLic. Ing. Zdenek Wasserbauer, 

Th.D., generální vikář a pomocný biskup pražský. 

 Primice ve Zdicích – 9. března 

Novokněz P. Josef Jonáš bude sloužit primiční mši sv. v sobotu 9. března v 10.00 hod. 

v kostele Nanebevzetí Panny Marie ve Zdicích. 
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 Vikariátní konference 

se bude konat v úterý 19. března v Hořovicích. Mše sv. bude v kostele sv. Jiljí Na 

Vísce v 9.00. 

 

Charita Beroun zve 
 Pečujete v domácnosti o své blízké? 

Každé 3. úterý v měsíci od 17 hodin.  Setkání pro pečující, kteří se 

starají o svého blízkého trpícího demencí, pořádá pravidelně Charita 

Beroun zdarma v přízemí berounské fary. Jste srdečně zváni. 

 Dopolední „Bystření paměti“ v přízemí berounské fary 

Každé 1. úterý v měsíci od 9,30 hod. pořádáme trénování paměti - pravidelná 

posezení s praktickým cvičením k aktivaci různých částí mozku s odbornými 

pracovnicemi z Domova a Stacionáře sv. Anežky České pro seniory.  Srdečně zveme, 

akce probíhá zdarma. 

 Flamenco v Berouně pro sbírku Dobrá vůle Charity Beroun 

Letošní jaro bude mít v Berouně temperamentní příchuť. Pro Charitu a sbírku Dobrá 

vůle vystoupí mezinárodní flamencový soubor Virginie Delgado s představením Aire 

(Vánek).  

Pokud se vám líbila atmosféra loňského koncertu Dobré vůle souboru Columbus Music 

Orchestra, zveme co nejsrdečněji na další setkání. 

Compañía Danza Flamenca Virginia Delgado vystoupí 25. dubna 2019 v KD Plzeňka 

od 19:00 hod. 

Benefiční vstupné 200,- Kč. Celý výtěžek akce poputuje na konto Dobré vůle Charity 

Beroun. 

V případě zájmu o vstupenky kontaktujte prosím: projektovymanazer@charita-

beroun.cz, 775 722 784. Těšíme se na vás. 
-chb- 

mailto:projektovymanazer@charita-beroun.cz
mailto:projektovymanazer@charita-beroun.cz
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Z arcidiecéze 

 Ministrantské setkání s P. Benediktem pro mladší ministranty 

(chlapce cca od 7 do 14 let) se uskuteční v sobotu 9. března v Benátkách nad 

Jizerou. Zahájení v 9.30 v kostele sv. Máří Magdalény. S sebou: pokud možno vlastní 

ministrantské oblečení, oblečení a obuv na fotbálek, 130,- Kč (70,- Kč jako příspěvek 

na oběd, 60,- Kč příspěvek řidičům na benzin). Ukončení v 16.00 před budovou fary. 

Kromě nácviku ministrantské služby a mše sv. nás čekají soutěže i tradiční fotbálek. 

Bližší info: P. Benedikt Hudema (ministranti@apha.cz, tel: 724 209 774). 

Případní zájemci z Berounska, hlaste se včas (aby se domluvilo potřebné množství 

automobilů a nahlásil počet ministrantů na oběd) na tel. 602 817 195 či e-mail: 

vasku@omadeg.cz. Alois Vašků 

P. S.: Řidiči budou vítáni. 

 Setkání starších ministrantů (cca od 15 do 25 let) 

15. - 16. ledna bude setkání starších ministrantů v Praze-Novém Městě. Program: 

zahájení v pátek mší svatou v kostele sv. Vojtěcha v 19.00. Opět vyrazíme někam na 

výlet, tentokrát se nechte překvapit. Nebude chybět ani fotbálek. S sebou: 200,- Kč na 

jídlo, spacák, karimatku, oblečení na fotbal venku. Ukončení v sobotu večer. 

Bližší informace: P. Benedikt Hudema tel: 724 209 774 (benedikthudema@atlas.cz). 

 Týdenní pobyt pro ministranty 2019 (kluky cca od 8 do 14 let) v Zásmukách 

Termín A: Zahájení v neděli 11. srpna od 18 hodin, ukončení v sobotu 17. srpna 

odpoledne. (kapacita: 20 míst) 

Termín B: Zahájení v pondělí 19. srpna od 18 hodin, ukončení v neděli 25. srpna 

odpoledne. (kapacita: 20 míst) 

Účastnický poplatek: 2.050,-Kč, v případě dalšího sourozence sleva 500,-Kč. 

Přihlášení: osobně u P. Benedikta na pravidelných setkáních pro mladší ministranty se 

složením zálohy 300,- Kč 

Program: Příběhy z dobývání Svaté země, dobrodružství, liturgie, soutěže, noční 

výprava, příroda, bojové hry i spaní pod „širákem“. 

Co s sebou: Průkaz zdravotní pojišťovny (kopie), vyplněná přihláška s písemným 

souhlasem rodičů, spacák, karimatka, oblečení a boty (sváteční, běžné, sportovní), 

ručník, přezůvky, toaletní potřeby, případné léky. 

Bližší informace: P. Benedikt Hudema, 724 209 774, ministranti@apha.cz. 

 Postní TAMMÍM 2019 – duchovní víkend v Arcibiskupském semináři v Praze 

Seminaristé Arcibiskupského semináře v Praze zvou mladé muže na duchovní víkend 

s úderným tématem „Věřím“. TAMMÍM se bude konat v termínu 29. – 31. března. 

Více informací na http://www.seminar-praha.cz. E-mail: tammim@signaly.cz. 

 

 

 

 

 
 

mailto:ministranti@apha.cz
mailto:vasku@omadeg.cz
mailto:benedikthudema@atlas.cz
mailto:ministranti@apha.cz
http://www.seminar-praha.cz/
mailto:tammim@signaly.cz
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Skautské středisko 
Radost a Naděje Beroun 

 
 

 

Rozhovory s členy skautského střediska 
Marie Svatošová 
Milá Maruško,  

bydlíš na Vráži. Studuješ Gymnázium Joachima 

Barranda v Berouně, ale na rok jsi přerušila studium 

v Čechách a jsi na střední škole v Minnesotě (USA). 

Až se vrátíš, dokončíš čtvrtý ročník a budeš se hlásit 

na medicínu. 

1. Od jaké doby jsi skautka? Proč ses stala skautkou? 

Ve Skautu jsem cca 13 let, už od školky. Přihlásila mě 

tam moje mamka. Říkala, že budu chodit do světýlek, 

protože tam chodí všechny moje kamarádky. Já jsem tam 

ale tenkrát moc nechtěla chodit, protože jsem se hrozně 

bála Sikiho (Jiří Hazuka ml.). Ale nakonec jsem zjistila, 

že nás vede Myška (Maruška Skuhrovcová) a že mě 

chodit do Skautu opravdu baví. Postupem času jsem 

objevila, že není žádný důvod se Sikiho bát a že je to 

skvělý vedoucí :) 

2. Co tě na skautingu nejvíce baví? Co ti na něm 

připadá důležité? 

Každý rok se nejvíc těším na náš letní tábor. Pokaždé si odnáším spoustu nových skvělých 

zážitků. Na skautingu mi nejvíce důležité přijde spojení. Všichni skauti jsou jako jedna 

velká rodina.  

3. Chceš se zapojit nějak u nás ve středisku? A jak? 

Jsem teď v RS a v současné době se nepodílím na vedení žádného oddílu. Možná někdy 

v budoucnu uvidím :) 

4. Jaké máš záliby? Co tě baví dělat ve volném čase? 

Ve volném čase ráda jezdím na koni, spím, kreslím nebo trávím čas s kamarády. Také 

miluji cestování a objevování nových míst. 

5. Máš ráda  společenský tanec?  Který je tvůj nejoblíbenější? 

Ano. Na společenské tance jsem chodila od první třídy a moc mě to bavilo. Od osmé třídy 

jsem začala tancovat s Kryštofem Hamouzem a oba jsme kvůli své výšce měli radši 

standardní tance. Můj nejoblíbenější tanec je tango, z latinskoamerických tanců pak paso 

doble nebo rumba. 
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6. Kolik zajímavých míst jsi navštívila a kam by ses nejraději chtěla vrátit? 

Každé místo je pro mě něčím zajímavé, a i proto ráda cestuji. Jedním z nejzajímavějších 

míst, co jsem kdy navštívila, je rozhodně Mount Rushmore v Jižní Dakotě. Dalšími 

oblíbenými místy jsou třeba Český ráj, Moravský kras, Zlín, Praha,… Jedno místo, kam 

bych se rozhodně chtěla vrátit, je Stratford-upon-Avon v Anglii - je to snad nejkrásnější 

město, co jsem kdy viděla. 

7. Právě studuješ střední školu v Americe. Co se ti tam  líbí? Co tě naopak 

překvapilo? A je něco, po čem se ti stýská, co ti tam chybí? 

Nejvíce se mi tu líbí, jak se lidé k sobě chovají. Každý je zde moc milý, přátelský, 

ochotný,… Nejvíce mě překvapilo počasí. Jsou tu teploty okolo -30°C a hodně sněhu, a 

tak máme hodně „snowdays“ (dny, kdy nemusíme jít do školy kvůli špatnému počasí 

v zimě). Dalším překvapením pro mě bylo, když jsem zjistila, že lidé v okolí tu neumí jíst 

s vidličkou a nožem, anebo že se tu jí jenom z papírových/plastových talířů, aby se potom 

nemuselo umývat tolik nádobí :). Nejvíce se mi stýská po rodičích, mých mazlíčcích 

(kočička a 2 koně), kamarádech, skautu a porcelánových talířích: D  

8. Je měsíc březen. S čím si spojuješ tento měsíc? 

Pomalu začíná jaro. Roste tráva, pár květin a pomalu se rodí nějaká zvířátka. Na březen se 

vždycky těším - je to jeden z mých nejoblíbenějších měsíců. 

9. Jak by ses na závěr rozloučila s našimi čtenáři? 

Přeji všem krásný březen. NAZDAR! :) 
Za rozhovor děkuje Simona Šustrová  

 

 

 

Modlitba měsíce 
 Společný úmysl apoštolátu modliteb na březen: 

 „Za křesťanská společenství, zejména ta, která jsou vystavena pronásledování, aby 

zakoušela Kristovu blízkost a jejich práva byla uznána.“ 

 

Blahopřání 
K 90. narozeninám srdečně blahopřejeme paní Elle Králové z Berouna. Vyprošujeme 

pevné zdraví a hojnost Božího požehnání! 
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Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24/5, 266 01 Beroun 

tel: 311 621 964, e-mail: farnost.beroun@centrum.cz; www.farnostberoun.cz 

* 1. sobotu obvykle bohoslužba slova     ** 16. 3. bohoslužba slova     *** 13. 3. se nekoná 
 

Kontakty:
P. Petr Bouška - administrátor 
e-mail: petr.bouska@centrum.cz 

mobil: 608 524 408 

P. Petr Blecha - kaplan 

e-mail: deserto@tiscali.cz 

mobil: 723 183 758 

P. Josef Moulík - výpomocný duchovní 

(Loděnice) mobil: 722 206 057 

Pavel Kodras – stavební technik vikariátu 
e-mail: pavel.kodras@apha.cz 

mobil: 602 465 797 

Jiří Hanke – správa pozemků vikariátu 

e-mail: jiri.hanke@apha.cz 

mobil: 739 521 031 

trvalí jáhni vypomáhající ve farnosti 

Josef Jonáš (Zdice) 

e-mail: josef.jonas@web.de 

mobil: 775 271 756 

Ondřej Mrzílek (Vráž) 

e-mail: ondrej.mrzilek@seznam.cz 

mobil: 732 281 293 

Jiří Cikánek (Králův Dvůr) 

e-mail: jiri.cikanek@seznam.cz 
 

Lukáš Petřvalský - titulární varhaník 
e-mail: lucas.petrvalsky@hotmail.com 

mobil: 724 219 745

 

 
 

Bohoslužby: Ne Po Út St Čt Pá So 

BEROUN 
10.00 

18.00 
19.30 18.00 8.00 8.00 18.00  

KRÁLŮV 

DVŮR 
  8.00    18.00   

SV. JAN   8.00       

LODĚNICE   9.30   17.00  17.00  

CHYŇAVA 11.00       

TETÍN 11.15   19.30***    

NIŽBOR       16.30** 

HÝSKOV       18.00* 

VRÁŽ       18.00 

HUDLICE         
15.00 

(1. so) 

Berounský katolický zpravodaj - měsíčník Římskokatolické farnosti Beroun 

Písemné příspěvky možno odevzdat nejpozději do 20. dne měsíce do krabičky 

„Dotazy a příspěvky“ v kostele, v elektronické podobě na e-mail: red.tym@seznam.cz. 

Redakce si vyhrazuje právo na úpravu článků. 

Vydává Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24, pro vnitřní potřebu. 

V elektronické podobě na stránkách farnosti: www.farnostberoun.cz/zpravodaj 

Příspěvek dobrovolný, č. ú. farnosti Beroun: 361 038 389 / 0800 

http://www.farnostberoun.cz/
mailto:red.tym@seznam.cz

